Código Cartográfico 3232.33.34.0135.01001, sendo uma casa de dois pavimentos, com 
três suítes, sala, cozinha, quarto de empregada, lavabo, banheiro social, necessitando de 
reparos simples. MATRÍCULA 63.642 – 2º Cartório do Registro de Imóveis de 
Campinas-SP.  

REAVALIAÇÃO: 
Imóvel reavaliado pelo método 
comparativo em R$ 635.000,00 
(SEISCENTOS E TRINTA E 
CINCO MIL REAIS), conforme 
demonstrativo a seguir. 

BERTA MARIA LEAL VELOSO 
Oficial de Justiça Avaliador Federal 

DEMONSTRATIVO DE AVALIAÇÃO IMÓVEL MATRÍCULA  
MÉTODO COMPARATIVO  

FONTE DE CONSULTA: https://www.zapimoveis.com.br/imovel/venda-sobrados-3-quartos-com-

[...]

quintal-cidade-universitaria-campinas-sp 

RESUMO GERAL 

ÁREA ÚTIL VALOR M² ÚTIL 

145m² 600.000,00 4.138,00 

288m² 750.000,00 2.604,00 

280m² 1.295.000,00 4.625,00 

TOTAL  11.367,00 

MÉDIA (3)  3.789,00 

Valor do m² em média aproximada de área construída: R$ 3.789,00 (três mil, setecentos e 
oitenta e nove reais). 
Área útil do imóvel avaliado: 167,74m² 

Reavaliação do Imóvel - R$ 635.000,00 (SEISCENTOS E TRINTA E CINCO MIL 
REAIS). 

BERTA MARIA LEAL VELOSO 
Oficial de Justiça Avaliador Federal